

# ایران:

# صهیونیست‌ها را در خاک همسایه‌ها می‌زنیم

سفیر ایران در بغداد: ۳ مرکز دیگر موساد در اربیل وجود دارد که باید اخراج شوند و گرنه در روزهای آینده ضربه خواهند خورد

خطیب‌زاده: امیدوارم همسایه‌ها پیام اربیل را گرفته باشند تهران به هیچ وجه تحرک صهیونیست‌ها را در نزدیکی مرزهای خود تحمل نمی‌کند

صهیونیست‌ها بداندند اشراف اطلاعاتی به همه نقاط حضورشان داریم. امروز به صورت آشکار اعلام می‌شود که پیام دقیقی را دریافت کنند

صفحه ۱۵



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ - ۱۲ شعبان ۱۴۴۳  
سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۴۸ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

## سرمقاله

### ایران در قرنی که رفت و قرنی که می‌آید



محمد رضا کاتبی  
دبیر سرویس تاریخ

قرنی که در این روزها، هسته و کم‌تظاهر، از حیات ما ایرانیان دامن بر می‌کشد، به لحاظ گستره حوادث، سرعت آنها مهم‌تر از همه، تأثیری که بر زیست فردی و جمعی مردمان این دیار نهاد، کم‌بدیل می‌نماید. شاید بتوان گفت قرن و حتی سده رخ نمود، تأثیرها پدیدارند.

آغاز این قرن برای ایران نوعی ارتعاج به ماقبل مشروطه به شمار می‌رفت؛ در آن روزگار، اردشیر رپیوتر، عین‌الملک هویدا، آدموند پروتسی و حامیان پنهان آنها، یک شخص نظامی عاری از سواد و شهرت را در اطراف قزوین کشف و رفته رفته بر گرده ملت سوار کردند. انگلستان پس از شکست در تحمیل معاهده ۱۹۱۹، چاره را در تغییر همه‌جانبه ساختارهای ایران دید و راه‌حل را نیز در تسلط یک قزاق خشن یافت که تنها با نوک چکمه خود سخن می‌گوید. افزون ۳۰ سال بر قرارداد داریسی، بذل و بخشش از قلمرو ایران برای شکل گرفتن معاهده سعد آباد، که به مثابه کمربندی حفاظتی برای متصرفات انگلستان به شمار می‌رفت، وصل کردن شمال و جنوب ایران از طریق راه آهنی که از هیچ‌یک از شهرهای مهم ایران نمی‌گذشت و برای حیطه احداث خود هیچ آورده‌ای نداشت و تلاش برای تغییر فرهنگ دینی و جایگزینی آن با باستان‌گرایی از مصادیق شاخص این تلاش برای تغییر ساختار است. پس از آنکه آوزندگان قزاق او را بردند و با واسطه گری محمد علی فرغی، فرزند ضعیف و بی‌تجربه وی را به جای نشاندند، دریافتند که این تجربه به دلیل تحمیلی و زحمت بودنش، به بن‌بست رسیده است! شاهد آن نیز بازگشت ملت به تمام نمادهای بود که قزاق حاکمیت ۲۰ ساله خویش را بر سر ستیز با آنها نهاد. پهلوی دوم اما تا ۱۲ سال بعد تقریباً شاه مورد دلخواه خویش نبود. دو بار نیز برای رسیدن به مطامع خود خیز برداشت؛ اولی در بهمن ۲۷ و دستکاری در قانون اساسی مشروطه به نفع خود و دومی در خرداد ۳۲ که به طراحی لندن و واشنگتن، بر مسند حاکمیت مطلقه تکیه زد او در غیاب ملت و تدارک ساواک آمریکا و اسرائیل ساخته، از آنچه به کف آورده، سر مست می‌نمود، غافل از اینکه نفرت انباشت شده جامعه، بالاخره در نقطه‌ای خویش را عیان خواهد ساخت. امریکایی‌ها ما در اوایل دهه ۴۰ سعی کردند او را به انجام اصلاحاتی مجاب کنند، بلکه قدری از کینه ملت به وی کاسته شود، اما نهایتاً کاری از پیش نبردند و شاه همچنان، بی‌اعتنا به آنچه در زیر پوست جامعه می‌گذرد، به راه خود می‌رفت.

تا سال ۵۷ این قرن، جز در مدت کوتاه نهضت ملی ایران، ملت ایران تقریباً هیچ‌گاه صحنه سیاست بود. رضاخان و جانشینان او را آنها نیارنده بودند، اما در این سال تصمیم ۲۹ دومین را خود به حاشیه تاریخ گسیل دارند. مردمانی که در سال ۵۷، با اعتماد به نفس و غرور، مشت‌های خویش را به آسمان می‌بردند، تازه قدرت مغفول خویش را یافته بودند. اعتماد به رهبری که سازمانی دانستند و تنها به آفریدگار تکیه داشت، نتیجه‌ای آفرید که برای بسیاری غیرقابل باور می‌نمود. در یک کلام، ملت توانسته بود که خود باشد، نه مترسکی که بیگانه می‌خواست. از آن روزها تا این ساعت، ایران همچنان بر آرزوهای آن رستاخیز عظیم، به ویژه استقلال در تمامی ابعاد، از پای فرشته است. در این چهار دهه، نظام برآمده از انقلاب توانسته عمق استراتژیک خویش را به فرسنگ‌ها دورتر از مرزهای خویش ببرد و هزینه تهدید دشمنان را بس افزون سازد. علاوه بر این نسل‌های سوم و چهارم انقلابیون، از خویش نوعی بلوغ نشان می‌دهند و ظرفیت و هاضمه خویش در برابر پدیده‌های جدید را توسعه داده‌اند. آموخته‌اند که با هر رویداد تلخی برنیاشوبند و در برابر آن، حوصله و تدبیر پیشه‌سازند. مضافاً اینکه، دانشمندان جوان این مرز و بوم، مرزهای علم را به سرعت درنوردیده و به نظریه‌پردازی زنده تبدیل شده‌اند. آنان به جنبش نرم‌افزاری ایران، تحرکی چشمگیر بخشیده‌اند که در ادوار گذشته کمتر می‌توان از آن سراغ گرفت. در آن سوی ماجرا، دشمنان نظام نیز فوت و ناتوان‌تر از گذشته می‌نمایند. **آینده در صفحه ۲**

## خروش قطیف شهید پرور علیه سعودی سفاک

جمعی از حوزویان و مردم قم در تجمعی اعتراض آمیز ضمن ابراز انزجار از اقدامات وحشیانه آل سعود، سکوت و بی‌عملی مدعیان حقوق بشری را در قبال این جنایات قرون وسطایی محکوم کردند

صفحات ۱۵ و ۲



## یادداشت سیاسی

### پیچ تاریخی و مسئولیت نخبگان



عباس حاججی  
کارشناس سیاسی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامشان به پنجاه و ششمین نشست سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، رویدادهای سیاسی و نظامی این روزها را تشکیل‌دهنده بخشی از همان پیچ تاریخی جهان دانستند که گمان آن رفته بود و در مسئولیت نخبگان و زبندگان ملت بزرگ ایران در این شرایط حساس

تأکید کردند. ۳۰ سال پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه (۱۳۷۰/۰۶/۲۲) از پیش‌بینی وقوع یکی از پیچ‌های مهم تاریخی در دوران ما یاد آور شدند: «اگر خدای متعال اراده بفرماید، ما صحنه‌ها و مراحل گوناگون خواهیم دید. ما در آینده باید شاهد چیزهای بزرگ باشیم. تاریخ دارد عوض می‌شود. یکی از پیچ‌های مهم حرکت تاریخ، در زمان من و شما دارد طی می‌شود. پیچ‌های تاریخ، در طول سال‌های متعددی طی می‌شود. گاهی عمر یک نسل یا دو نسل، در تاریخ یک لحظه است. ما در یکی از همان پیچ‌های عمده و در یکی از همان نقاط عظیم، مهم‌ترین بعد این تحول از منظر اعتقادی و فرهنگی فروپاشی ایسم‌های متداول در قرن بیستم و احیای ارزش‌های دینی و الهی است، آن‌گونه که در طول این دوران، بشریت از مکاتب و ایدئولوژی‌های مادی عبور کرده، مارکسیسم به موزه تاریخ سپرده شده، نظام سرمایه‌داری متکی به لیبرال دموکراسی غرب به بن‌بست رسیده و در مهد خود یعنی اروپا و آمریکا با بحران هویت مواجه شده است. ناسیونالیست‌های سکولار نیز دیگر جاذبه‌ای ندارند و این در حالی است که حقوق بشر به عنوان مهم‌ترین ارزش مورد اجماع باقی‌مانده برای کشورهای غربی، در ماجرای جنگ‌های اخیر و برخورد‌های دوگانه غربی‌ها با ملل جهان رنگ‌باخته است. اما در عرصه میدانی نشانه این تحول تغییر ساختار جهانی از دو قطبی دوران جنگ سرد به دوران تک‌قطبی بعد از فروپاشی شوروی و محور شدن آمریکا به عنوان کدخدای جهان بود که این توهم امریکایی‌ها نیز دیری نپایید و بعد از سلسله شکست‌های امریکا در منطقه غرب آسیا و فروپاشی هژمون این کشور که با اتکالی قدرت هسته‌ای و جنایات مستمر این به اصطلاح ابر قدرت شکل گرفته بود، اکنون هیتش آن‌گونه تهی شده که وقتی موشک‌های ایران پادگان عین‌الاسد بزرگ‌ترین پایگاه نظامی این ابر قدرت در خارج از آمریکا را به لرزه در آورده بود، کوچک‌ترین واکنشی حتی در صدای شلیک یک پدافند هوایی هم نشنیده نشد. **صفحه ۲**

### شبکه جاسوسی صهیونیست‌ها قبل از خرابکاری در فردو منهدم شد



شبکه‌ای که قصد داشت در تأسیسات هسته‌ای فردو خرابکاری کند به دست سربازان گمنام امام زمان (عج) در اطلاعات سپاه زیر ضربه رفت و افراد آن دستگیر شدند. به گزارش «جوان» رژیم صهیونیستی سال‌ها به دنبال خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای فردو به عنوان یکی از مهم‌ترین تأسیسات هسته‌ای ایران بود. به تازگی افسران رژیم صهیونیستی تلاش کردند در یک روش جدید به یکی از کارمندان قسمت آی‌آر‌آی ۶ این مجموعه نزدیک شوند. برای این کار در شناسایی‌های خود یکی از همسایگان این کارمند را جذب کردند. این فرد در دریافت پول نقد، لپ‌تاپ، توکن و موبایل خریداری می‌کند و در مدت کوتاهی آموزش‌های نحوه ارتباط‌گیری امن را می‌بیند.

سپس به کارمند تأسیسات برای جمع‌آوری اطلاعات نزدیک می‌شود. تمامی دستمزدهای آنها به صورت نقد و ارز دیجیتال رد و بدل می‌شده است تا مسیر شناسایی نشود. افسر جاسوسی اسرائیل ابتدا با پوشش یک شرکت‌کننده کنفرانس و با کمک فرد واسطه با کارمند فردو ارتباط می‌گیرد. در این شبکه‌ای که تلاش می‌کرد پیش از تعطیلات نوروز اقدام خود را عملی کند تا در دل افکار عمومی یک ناامیدی ایجاد شود.

حاج رضا لطفی در گفت‌وگو با «جوان» از حضور و شهادت مهدی باکری در عملیات بدر می‌گوید

### مظلومیت شهید باکری در دفاع مقدس تکرار ناشدنی است

آقا مهدی باکری روح لشکر عاشورا و تمام نیروها بود. اگر این روح را از یک نفر بگیرد چه اتفاقی می‌افتد. هنوز هم جای آقا مهدی باکری برای ما خالی است. پس از ۳۷ سال هنوز آقامهدی جلوی چشم‌مان است. نه آن زمان و حتی امروز هم جای شهید باکری خالی است. قطعاً خود آقا مهدی می‌خواست که بپیکری نداشته باشد. خواهر شهید می‌گوید من از بین سه برادر یکی را ندارم که سر مزارش بروم و درددل کنم | صفحه ۷



گزارش خبرنگار اعزامی «جوان» از باشکوه‌ترین و مردمی‌ترین رونمایی از تقریر رهبری

### چه دیدارها که پای «حوض خون» تازه شد

صغری خیل فرهنگ  
در ایام سفر راهیان نور به جنوب کشور دلتنگ کربلاهای ایران شده بودم تا اینکه خبر آمد «تقریر رهبری بر کتاب حوض خون در اندیشک رونمایی می‌شود»، همین بهانه کافی بود با همراهی مسئولان برگزار کننده مراسم راهی شوم. آغاز سفرمان از فرودگاه مهرآباد بود؛ جایی که در آغازین روزهای جنگ، بمباران هوایی یعنی‌ها، ازیر خطر را خیلی زودتر از نقاط دیگر به صدا درآورد و بسیاری لباس جهاد بر تن کردند و راهی میدان جنگ شدند؛ ایامی که خاطرات و روایت‌های زیادی را در خود جای داد و به فرموده امام خمنه‌ای، گنجی تمام‌نشدنی است. با وجود اینکه حکایت‌های بسیاری از روزهای جنگ روایت شده اما برخی از آنها همچنان در گمنامی‌اند، نمونه‌اش همین کتاب «حوض خون» است که با گذشت ۴۰ سال از جنگ، به تازگی نویسنده‌ای سراغ‌شان رفته و روایت بانوان قهرمان‌ها را به رشته تحریر درآورده است. خودمان را به اندیشک؛ شهر هزار شهید رساندیم تا در این روز در کنار نویسنده و مردمی که با عشق و شور و صفناپذیر در مراسم شرکت کرده بودند، باشیم. آنچه در پی می‌آید، گزارشی از این سفر است | صفحه ۱۶

**آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)**  
شماره ۵۰-۱۲-۱۴۰۰  
شناسه آگهی: ۱۲۹۲۲۲۲  
م‌الف: ۴۲۷۴ نوبت اول  
رجوع شود به صفحه ۱۴